
Změnový list č. 8

Název a evidenční
číslo Stavby:

Název stavebního
objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Název ZBV:

Zabezpečení podjezdných výšek na
Vltavské vodní cestě Ia. etapa:
Vraňansko - Hořínský kanál, zhotovitel
stavby  003.B
Číslo projektu 500 551 0004

SO 141.2
Železniční spodek a svršek – km 6,53
2.etapa

Číslo SO/PS /
číslo Změny

SO/PS:

SO 141.2

Pořadové číslo ZBV:

8.

Variace č. 10 – úprava v kolejišti – chybějící
položky železničního svršku

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 17.1.2019 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1

Zhotovitel:  Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko – Hořínký kanál, Zhotovitel stavby
002.A, 003.A,003.B, 003.C, 004+004a, STRABAG Rail – EUROVIA CS – OK Třebestovice

Přílohy Změnového listu:
1. Oznámení nepředvídatelných fyzických podmínek

dle Pod-článku 4.12 OP/ZP a předložení Návrhu
variace dle Pod-článku 13.3 OP/ZP ze dne
29.10.2019

2. Zápis z jednání ohledně předložení návrhu Variace z
dne 31.10.2020

3. vyjádření AD ze dne 30.10.2020
4.  Ocenění Variace č. 10 stavby 003.B

 Paré č.
1

2

3

4

Příjemce
Správce stavby
(v elektronické verzi Intranet ŘVC ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel
Popis Změny:

Změna se týká úpravy kolejiště – chybějící položky železničního svršku stavby 003.B Železniční most ev. km 2,622 - Lužec nad
Vltavou.

Projektová dokumentace PDPS neobsahovala práce ohledně demontáže kolejového svršku a mostního vybavení na stávajícím
železničním mostě a práce spojené s uložením koleje na železobetonových komorových opěrách – pevná jízdní dráha spočívající
zejména v dodatečném kotvení železničního roštu - lepením betonářské výztuže do připravených vrtů. Tyto práce bylo nezbytné
zabezpečit  dodatečně.

Dle ZZVZ se jedná o nezbytné dodatečné práce dle §222 odstavce (5).

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

0,- 240 576,48 240 576,48

Časový vliv na termín dokončení
/ uvedení do provozu

Nemá vliv



Stránka 2 z 3

Charakter
změny
(nehodící
škrtněte)

A B C D E

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní
zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky:
Vzhledem k tomu, že dodatečné stavební práce jsou nezbytné a:

a) změna v osobě dodavatele není technicky možná z důvodu nutných zásahů do zhotovitelem realizovaných konstrukcí mostu o

pokládku železničního svršku v návaznosti následných technologických postupů. Následně by bylo obtížné při reklamacích zjišťovat, na

které části prací je porucha.

b) změna v osobě dodavatele by Objednateli způsobila značné obtíže zejména co se týče časového Harmonogramu. Realizace prací

musela být zajištěna v krátkém čase. Výběrové řízení, uzavření Smlouvy o dílo a dále mobilizace nového Dodavatele nebyla z časových

důvodů možná.

c) celková hodnota dodatečných prací nepřekročí dle §222 odst. (5) ZZVZ 50% původní hodnoty závazku.

Z těchto důvodů se nejedná o podstatnou změnu závazku dle §222 odst. (1) ZZVZ, ale o změnu závazku dle §222 odst. (5) ZZVZ.

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU, tj. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec
3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0
Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb
nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla
ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení; (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele;
(3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny
je:

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn
smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek).

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní
veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:
a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů;

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů;

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:
a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat;

b) nemění celkovou povahu zakázky;

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za
předpokladu, že:
a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám;

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší;

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo
vyšší;

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením položek v
původním soupisu stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti
materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality.



Stránka 3 z 3

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant
(autorský dozor)

jméno: datum:   Podpis:

Vyjádření: Souhlasím se změnou.

Garant smlouvy
objednatele

jméno:
datum:

  Podpis:

Supervize jméno: xxxxxxxxxxxxx datum:   Podpis:

Správce stavby jméno: datum:   Podpis:

Vyjádření:  Souhlasím se změnou.

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v
rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě
nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

číslo smlouvy: S/ŘVC/116/R/SoD/2018
předpokládaný výdaj v

Kč vč. DPH
Předpokládaný termín úhrady 30.11.2020

týká se bodu: C 291 097,54 Dle skutečně provedených prací ANO

Objednatel jméno: Ing. Lubomír Fojtů datum:   Podpis:

Vedoucí oddělení
garanta smlouvy:

jméno:   datum:   Podpis:

Příkazce operace: jméno: Ing. Lubomír Fojtů datum:   Podpis:

Vedoucí oddělení
vnitřní správy,
správce rozpočtu:

jméno: datum:   Podpis:

Statutární orgán –
ředitel

jméno: Ing. Lubomír Fojtů datum:   Podpis:

Zhotovitel jméno: datum:   Podpis:

Číslo paré:









 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY:  

Společnost TÝM/INFRAM 
Správce stavby – Vraňansko – Hořínský 
kanál 

 
 

ZE DNE:  
NAŠE ZNAČKA: 2019/231/209 
  
VYŘIZUJE:    
TEL.: 
MOB:     
E-MAIL:  
IDDS: nd9sqfy 
  

MÍSTO / DATUM: Praha / 30. říjen 2019 
 

 

Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě  

Stavba 003 „ZDVIŽNÉ MOSTY“, Smlouva zhotovitele č.: 15 538 209, Smlouva objednatele 
č.: S/ŘVC/017/R/SoD/2015  

Vyjádření Autorského dozoru č. 8 – stavba 003 B Železniční most ev. km 2.622 – Lužec nad 
Vltavou  

 

Vážený pane inženýre, 

dne 29.10.2019 jste nám e-mailem předal k vyjádření Oznámení zhotovitele nepředvídatelných fyzických 
podmínek – doplnění položek demontáže železničního svršku a mostního vybavení.   

K tomuto oznámení Vám sdělujeme, v souladu projektovou dokumentací PDPS, s textovou a výkresovou 
částí stavby 003 B je nutné doplnit položky do Soupisu prací, které se týkají prací ohledně demontáže 
kolejového svršku a mostního vybavení na stávajícím železničním mostě a práce spojené s uložením koleje 
na železobetonových komorových opěrách – pevná jízdní dráha. Doplněním budou naplněny požadované 
parametry dle zadávací dokumentace PDPS. V projektové dokumentaci DSP/PDSP byly práce spojené 
s demontáží kolejového svršku na mostě uvažovány jako jeden komplet v rámci odstranění stávající NOK. 
Konkrétní postup montáže, resp. demontáže je závislý na konkrétním zhotoviteli.     

      

 
S pozdravem 

      
vedoucí střediska mostů 
SUDOP PRAHA a.s. 
 
 

 

Rozdělovník: 
1. ŘVC ČR   
2. STRABAG Rail a.s.  
3. SUDOP PRAHA a.s.  

 



3B

§ 222 odst. (5) ZZVZ

stručný popis SO/PS SOD SOD + ZL Saldo ZL vícepráce méněpráce saldo

Kamerový systém - zdvih mostu - km 6,5PS 445

Rozhlasový systém - zdvih mostu - km 6,PS 446

Přenosový systém  - zdvih mostu - km 6,PS 447

EZS - zdvih mostu - km 6,53  (viz DÚR)PS 448

Zabezpečovací zařízení - zdvih mostu - kPS 741

1. etapa PS 742.1

2.etapa PS 742.2

Všeobecné a předběžné položkySO 000

Příprava území staveništěSO 041

Železniční spodek a svršek - km 6,53, 1. eSO 141.1

Železniční spodek a svršek - km 6,53, 2. eSO 141.2

Nástupiště - Lužec nad VltavouSO 142

Orientační systém - Lužec nad VltavouSO 143

Přístřešek pro cestující - Lužec nad VltavSO 144

Železniční most ev. km 2,622 - Lužec nadSO 241

Zařízení pro zdvih železničního mostu - kSO 242

Úprava břehů plavebního kanálu - km 6,SO 243

Železniční sdělovací TK a DOK,  Vraňany SO 441.1

Železniční sdělovací TK a DOK,  Vraňany SO 441.2

Sdělovací optický kabel a metalický kabeSO 444

Přípojka NN - zdvih mostu - km 6,53  (vizSO 541

Elektrický ohřev KDZ SO 541.1

Osvětlení mostu - km 6,53  (viz DÚR)SO 542

Úprava stávající přípojky NN osvětlení plSO 543

Osvětlení nástupiště Lužec nad Vltavou  SO 544

Příprava staveniště - km 6,53SO 841

Vegetační úpravy - km 6,53SO 842

Úpravy území a rekultivace - km 6,53SO 843

Dopravní opatření - km 6,53SO 849.1

Dopravní značení - km 6,53SO 849.2

Výzisk Výzisk

CELKEM 153 444 374,98 Kč 160 454 100,32 Kč 7 009 725,34 Kč 240 576,48 Kč 0,00 Kč 240 576,48 Kč

Změnový list č. 8 stavby 003.B - Železniční most ev.km  2,622  - Lužec nad Vltavou
Lužec žel. Most

Variace č. 10  Úprava v kolejišti – chybějící položky železničního svršku

rekapitulace Stránka 1 z 2



003.B Železniční most ev.km  2,622  - Lužec nad Vltavou

SO 141.2

Železniční spodek a svršek - km 6,53, 2. etapa

801 015660 POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEBEZPEČNÝCH - 17 02 04* ŽELEZNIČNÍ PRAŽCE DŘEVĚNÉ - MOSTNICE T 3,600 3,600 0,00 0,00 OTSKP 2019

802 285394 DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 25MM DO VRTŮ KS 176,000 176,000 0,00 0,00 OTSKP 2019

803 5911707010
Demontáž pojistných úhelníků na mostech tv. UIC60. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na demontáž, manipulaci a naložení 
na dopravní prostře

M 106,000 106,000 0,00 0,00 Sborník OÚŽI 2020

804 521272215 Demontáž mostnic s odsunem hmot mimo objekt mostu KS 45,000 45,000 0,00 0,00 URS 2020/II

805 965154 DEMONTÁŽ KOLEJE NA MOSTNÍCH KONSTRUKCÍCH ROZEBRÁNÍM DO SOUČÁSTÍ M 60,000 60,000 0,00 0,00 OTSKP 2019

806 965126
DEMONTÁŽ KOLEJE NA DŘEVĚNÝCH PRAŽCÍCH - ODVOZ ROZEBRANÝCH SOUČÁSTÍ (Z MÍSTA DEMONTÁŽE NEBO Z MONTÁŽNÍ 
ZÁKLADNY) K LIKVIDACI

TKM 72,000 72,000 0,00 0,00 OTSKP 2019

807 966188 DEMONTÁŽ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH S ODVOZEM DO 20KM T 7,920 7,920 0,00 0,00 003C SO 231 (75)

0,00

Cena jen kladných položek = víceprací

Cena jen záporných položek = méněprací 0,00

kontr. 240 576,48

Přečerpání o %
Jednotková 

cena             

(CZK)

Název stavby :

Číslo PS, SO :

Název PS,SO :
Poř. 
číslo 
pol.

Číslo

ZL 8

Variace č. 10 - Chybějící položky železničního spodku

Celková cena CZK

Celková cena              
dle SoD              

(CZK)

Cena po změně        
(CZK)

Rozdílová cena                    
- cena NNZ (CZK)

ceny dleNázev položky Měrná 
jednotka

Množství 
původní

Množství po 
změně

Rozdíl 
množství             

=NNZ

SO 141.2 Stránka 2 z 2




